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 خلاصه

 
به دلیل داشتن مزایای قابل توجه اخیرا در ساخت و بازسازی سازه های ساختمانی و صنعتی مورد توجه بوده است. این  FRPاستفاده از الیاف 

بررسی شد. بدین منظور ابتدا یک نمونه آزمایشگاهی انتخاب شده و سپس  FRPبا استفاده از الیاف  آرمهکوتاه بتن یهاستون یرخطیرفتار غ تحقیق

نتایج با استفاده از نرم افزار اجزاء محدود آباکوس که توانایی قابل توجهی در تحلیل های غیر خطی دارد، مدل سازی شد. نتایج حاصله حاکی از 

عدد دورپیچ شد. قابل ذکر است که  4و  3، 2به تعداد  FRPافزار آباکوس است. سپس به نمونه مذکور آزمایشگاهی، الیاف  قابل قبول توسط نرم

مورد مطالعه قرار گرفتند. گفتنی  03-3و  03-33، 44-44در سه زوایه متعامد  FRPبه منظور بررسی تاثیر زاویه نوارها بر عملکرد آن، نوارهای 

زوج شتاب نگاشت با استفاده از استاندارد  3مورد نظر با استفاده از تحلیل تاریخچه زمانی غیرخطی انجام گرفت. به همین منظور های است که تحلیل

قابل  رآرمه مزبور به طوبه ستون کوتاه بتن FRPها اعمال گردید. نتایج این تحقیق نشان داد که که افزودن الیاف مقیاس شده و به نمونه 2۰33

ها افزوده شد. عدد به طور مستقیم بر مقاومت نمونه 4به  2گردد. همچنین با افزایش تعداد نوارها از جر به افزایش مقاومت نمونه ها میتوجهی من

ا زاویه نسبت به نمونه ها ب  03-33های با زاویه الیاف اگرچه این افزایش مقاومت چندان قابل توجه نبود. از دیگر نتایج این تحقیق آن است که نمونه

 بیشتری می باشند.  نسبتاً دارای مقاومت 03-3و  44-44الیاف 
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  مقدمه .1
 

متغیرههای ستون های ساخته شده در قاب های خمشی همواره در معرض سطوح متفاوتی از نیروهای ناشی از زلزله قرار می گیرند که این مقدار وابسته بهه 

ن اعضا است. به تلفی مانند سطح بارگیر، تیرهای متصل ، ابعاد ، ارتفاع و.... میباشد. یکی از مهم ترین عوامل موثر در تعیین این نیروها سختی خمشی ایمخ

آن دارد. ههر این معنا که هرچه سختی خمشی عضو بیشتر باشد نیروی بیشتری نیز به آن وارد می شود. سختی خمشی یک عضو وابستگی زیادی بهه طهول 

لها چه ارتفاع یک عضو بیشتر باشد سختی خمشی آن کمتر است. در ساختمان های معمول که ستون ها در یک سطح ساخته می شود و ارتفاع آن ها معمو

یها بهه دلهایلی  مشابه یکدیگر است نیروهای کم و بیش مشابهی به این اعضا وارد می شود. اما در مواردی که احداث سهتون هها بها مشهکلاتی موجهه اسهت

شهوند عبارتنهد معماری و سازه ای این ستون ها در ارتفاع متغیر ساخته می شود سختی ستون ها تغییر  می کند. مهمترین دلایلی که منجر به این پدیهده مهی

 از: 

 شود.احداث پی ساختمان به صورت شیب دار که باعث کاهش ارتفاع ستون های انتهای شیب می-1

 ساختمان در ارتفاع متغیر که قسمتی از ستون ها را در  اتصال به پی روی ارتفاع متغیر قرار می دهد. احداث پی های  -2

 اجرای ستون های نیم طبقه به خصوص در پله ها که منجر به تغییر ارتفاع در این قسمت از ساختمان می شود. -3


